ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

RESULTADO PARCIAL DA ANALISE CURRICULAR
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2025

O Secretédrio da Secretaria Municipal de Educacd&o do Municipio de Pilar,
Estado de Alagoas, torna publica a divulgacdo do resultado do Processo
Seletivo Simplificado (PSS) para provimento na fungdo de Diretor e
Vice-Diretor Escolar - Edital n° 002/2022.

Salienta-se que o resultado convalida-se pela média aritmética entre a
nota da analise de curriculo, da prova e da avaliagdo comportamental. No
momento da contratacdo, se for comprovado algum descumprimento das normas
previstas no edital por parte dos candidatos aprovados, estes serdo
desclassificados e, posteriormente, o prdéximo candidato da lista seré
convocado.

Informa-se gque os candidatos que ndo preencheram os requisitos minimos
necessarios para classificagdo, bem como aqueles que ndo compareceram a
qualquer das fases do processo classificatério, foram automaticamente
desclassificados, conforme o item 2.2 do Edital.

Classificagcdo Data de Pontuagédo

Parcial Nome Nascimento Total Resultado

1 Iristelma Silva 14/05/1972 6,5 Classificado (a)
Simone Patricia Ferreira De

2 Almeida 08/03/1977 6,5 Classificado (a)

3 Valesca Florentino Da Silva 08/09/1989 6,3 Classificado (a)
Claudia Jorge De Oliveira

4 Pinto 21/02/1970 6,2 Classificado (a)

5 Ana Cristina Lima De Almeida 19/05/1973 6,1 Classificado (a)

6 Rejane Fausto De Lima 06/02/1975 6,0 Classificado (a)
Darcilane Santana Da Silva

7 Lima 24/01/1976 6,0 Classificado (a)

8 Claudia Vieira Farias 22/01/1967 5,9 Classificado (a)
Zilvana Maria Albuquerque

9 Crisostomo 03/03/1971 5,6 |Classificado (a)
Fernando Antonio Alves Dos

10 Santos 12/06/1974 5,5 Classificado (a)
Edenilda Alves Omena De

11 Amorim 02/02/1978 5,5|Classificado (a)

12 Maria Aparecida Da Silva 28/02/1967 5,4 |Classificado (a)

13 Maria Jose Costa Cavalcante 02/01/1970 5,4 Classificado (a)
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Jairan Dos Santos

Edleuza Santos Barros
Maria José Gomes De Aquino
Euder Pereira Da Silva

Maria Solange Augusto De
Oliveira

José Albertino Cavalcanti
Dias

Dénia Claudia Santos Lyra

Oscarlina Maria Batista Neta

Talma De Carvalho
Edilene Maria Ferreira
Carlos Alberto Dos Santos

Ana Patricia Silva Lima
Santana

Eliane Maria Mendonca Paz

Elianai De Lima

Mauricea Lima Dos Santos

Carolina Francina Gomes
Almeida Lima

Cintia Moura
Emanuelle Deise Santos

Rita Lucia Lins De Omena

Rosa Maria Farias Dos Santos

Paula Leticia Mendes Da Silva

Alex Magalhdes Gomes

Maria Algarete Barros Da
Silva

Gildete Silva De Almeida
Ivoneide Félix Dos Santos
Alaine Aratjo Bild

Andrea Monteiro Bezerra
Radaelli

Teodoro Cavalcanti De Melo

20/07/1970
13/05/1970
27/10/1971
27/12/1982

10/04/1965

25/05/1968
26/06/1964
16/08/1982
14/12/1966
23/08/1967
30/10/1973

06/01/1975
02/08/1974
14/06/1964

22/12/1967

16/11/1989
28/04/1988
28/05/1991
20/01/1968
28/06/1961
28/08/1994
04/06/1983

22/05/1972
18/01/1969
09/05/1969
28/02/1977

15/10/1974

12/07/1972

5,4
5,3
5,3
5,2

Classificado (a)
Classificado (a)
Classificado (a)

Classificado (a)

Classificado (a)

Classificado (a)
Classificado (a)
Classificado (a)
Classificado (a)
Classificado (a)

Classificado (a)

Classificado (a)
Classificado (a)
Classificado (a)

Classftificado (a
)

Classificado (a)
Classificado (a)
Classificado (a)
Classificado (a)
Classificado (a)
Classificado (a)

Classificado (a)

Classificado (a)
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Classificado (a)

Desclassificado (a

)

Desclassificado (a

)
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Orientag¢des para Interposicdo de Recursos

Em conformidade com o Edital n° 02/2025, informa-se gue 0OsS recursos
deverdo ser apresentados por escrito, de forma clara, objetiva e
devidamente fundamentada.

A entrega serd realizada exclusivamente de forma presencial, no Setor de
Protocolo da Secretaria Municipal de Educagcdo e Cultura, localizado na
Praca Floriano Peixoto, n° 303, Centro, Pilar/AL, observando-se
rigorosamente o seguinte prazo:

® Andlise Curricular: 10 de dezembro de 2025, das 8h as 12h;

Ressalta-se que nado serdo aceitos recursos fora do prazo estipulado, bem
como ndo serda permitida a Jjuntada de novos documentos no momento da
interposicgéo.

A Comissdo do Processo Seletivo deliberaréd sobre os recursos apresentados,
sendo suas decisdes finais e irrecorriveis.

Atenciosamente,

Comissdo Organizadora do Processo Seletivo Simplificado - PSS n° 02/2025
Prefeitura Municipal de Pilar - Secretaria Municipal de Educagdo e Cultura
(SEMEC)
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