



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESULTADO PARCIAL DA ANÁLISE CURRICULAR
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2025

O Secretário da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pilar, Estado de Alagoas, torna pública a divulgação do **resultado do Processo Seletivo Simplificado (PSS) para provimento na função de Diretor e Vice-Diretor Escolar - Edital n° 002/2022**.

Salienta-se que o resultado convalida-se pela média aritmética entre a nota da análise de currículo, da prova e da avaliação comportamental. No momento da contratação, se for comprovado algum descumprimento das normas previstas no edital por parte dos candidatos aprovados, estes serão desclassificados e, posteriormente, o próximo candidato da lista será convocado.

Informa-se que os **candidatos que não preencheram os requisitos mínimos necessários para classificação, bem como aqueles que não compareceram a qualquer das fases do processo classificatório, foram automaticamente desclassificados, conforme o item 2.2 do Edital.**

Classificação Parcial	Nome	Data de Nascimento	Pontuação Total	Resultado
1	Iristelma Silva	14/05/1972	6,5	Classificado (a)
2	Simone Patricia Ferreira De Almeida	08/03/1977	6,5	Classificado (a)
3	Valesca Florentino Da Silva	08/09/1989	6,3	Classificado (a)
4	Claudia Jorge De Oliveira Pinto	21/02/1970	6,2	Classificado (a)
5	Ana Cristina Lima De Almeida	19/05/1973	6,1	Classificado (a)
6	Rejane Fausto De Lima	06/02/1975	6,0	Classificado (a)
7	Darcilane Santana Da Silva Lima	24/01/1976	6,0	Classificado (a)
8	Claudia Vieira Farias	22/01/1967	5,9	Classificado (a)
9	Zilvana Maria Albuquerque Crisostomo	03/03/1971	5,6	Classificado (a)
10	Fernando Antonio Alves Dos Santos	12/06/1974	5,5	Classificado (a)
11	Edenilda Alves Omena De Amorim	02/02/1978	5,5	Classificado (a)
12	Maria Aparecida Da Silva	28/02/1967	5,4	Classificado (a)
13	Maria Jose Costa Cavalcante	02/01/1970	5,4	Classificado (a)



Praça Floriano Peixoto , 303 – Centro
AL, CEP 57150-000
E-mail: educacao@pilar.al.gov.br
CNPJ: 30.775.851/0001-77

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

14	Jairan Dos Santos	20/07/1970	5,4	Classificado (a)
15	Edleuza Santos Barros	13/05/1970	5,3	Classificado (a)
16	Maria José Gomes De Aquino	27/10/1971	5,3	Classificado (a)
17	Euder Pereira Da Silva	27/12/1982	5,2	Classificado (a)
18	Maria Solange Augusto De Oliveira	10/04/1965	5,1	Classificado (a)
19	José Albertino Cavalcanti Dias	25/05/1968	5,1	Classificado (a)
20	Dênia Claudia Santos Lyra	26/06/1964	5,0	Classificado (a)
21	Oscarlina Maria Batista Neta	16/08/1982	5,0	Classificado (a)
22	Talma De Carvalho	14/12/1966	4,9	Classificado (a)
23	Edilene Maria Ferreira	23/08/1967	4,9	Classificado (a)
24	Carlos Alberto Dos Santos	30/10/1973	4,9	Classificado (a)
25	Ana Patricia Silva Lima Santana	06/01/1975	4,9	Classificado (a)
26	Eliane Maria Mendonça Paz	02/08/1974	4,5	Classificado (a)
27	Elianai De Lima	14/06/1964	4,5	Classificado (a)
28	Mauricea Lima Dos Santos	22/12/1967	4,5	Classificado (a)
29	Carolina Francina Gomes Almeida Lima	16/11/1989	4,4	Classificado (a)
30	Cintia Moura	28/04/1988	3,9	Classificado (a)
31	Emanuelle Deise Santos	28/05/1991	3,9	Classificado (a)
32	Rita Lucia Lins De Omena	20/01/1968	3,0	Classificado (a)
33	Rosa Maria Farias Dos Santos	28/06/1961	2,7	Classificado (a)
34	Paula Letícia Mendes Da Silva	28/08/1994	2,5	Classificado (a)
35	Alex Magalhães Gomes	04/06/1983	2,4	Classificado (a)
36	Maria Algarete Barros Da Silva	22/05/1972	1,1	Classificado (a)
37	Gildete Silva De Almeida	18/01/1969	0,5	Classificado (a)
38	Ivoneide Félix Dos Santos	09/05/1969	0,5	Classificado (a)
39	Alaine Araújo Biló	28/02/1977	0,5	Classificado (a)
	Andrea Monteiro Bezerra Radaelli	15/10/1974		Desclassificado (a)
	Teodoro Cavalcanti De Melo	12/07/1972		Desclassificado (a)



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Orientações para Interposição de Recursos

Em conformidade com o Edital nº 02/2025, informa-se que os recursos deverão ser apresentados **por escrito**, de forma clara, objetiva e devidamente fundamentada.

A entrega será realizada **exclusivamente de forma presencial**, no **Setor de Protocolo da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**, localizado na Praça Floriano Peixoto, nº 303, Centro, Pilar/AL, observando-se rigorosamente o seguinte prazo:

- **Análise Curricular:** 10 de dezembro de 2025, das 8h às 12h;

Ressalta-se que **não serão aceitos recursos fora do prazo estipulado**, bem como **não será permitida a juntada de novos documentos** no momento da interposição.

A Comissão do Processo Seletivo deliberará sobre os recursos apresentados, sendo suas decisões **finais e irrecorríveis**.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 02/2025
Prefeitura Municipal de Pilar – Secretaria Municipal de Educação e Cultura
(SEMEC)



Praça Floriano Peixoto , 303 – Centro
AL, CEP 57150-000
E-mail: educacao@pilar.al.gov.br
CNPJ: 30.775.851/0001-77